(B. A. Sitten. Bd. d. Absch. 

Hier fehlen die Namen der Boten und o. u. p. ; ferner St. A. Sitten. 

A.T. Vi Nr. 46. Regest. St. A. Sitten. 
A.T.I 3 b. V. B. Nr. 30. 

i . 
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Hier sind noch einzureihen: 

1. Ansprache des Jörg uf der Flüe an die Erben des Kardinals Schiner, 
vorgebracht dem erwählten Bischof Philipp de Platea und dem Landrat. 

[Undatiert. April 1523.] 
• i 

Et primo dicit idem actor, quod olim felicis recordationis d. Waltherus eps. Sed. 
pretio inter partes convonto emit et acquisivit a quondam Cunrado Thalhoffer, pro
curators et eo nomine strenui et prndentum virorum Casparis de Hartenstein, militis, 
araan Kupferschmidt de Schwitz et aman Hensly de Underwalden causam habontium 
a magnificis d. quondam Hilprando et Petermando de Jtarognia, videlicet medietatem 
balneorum et fontis calidi vallis de Boes parochie Lcuce unacum domo sita ab inferiori 
parte platée dicti loci ac alia domo, que sita est juxta parvum balneum cum quadam 
petia prati adiacente inter suos notorios confines ; item resinam eiusdem vallis cum suis 
pertinentiis, quam ipse quondam d. Waltherus construi fecit suo sumpto, ac tempore 
vite sue premissas res et usque in finem dierum suorum non tamquam episcopus, sed 
tamquam Waltherus Supersaxo et vir privatus pacifiée possedit ac per testamentum 
suum solempniter factum premissas res omnes perpetuo possidendas donavit ac jure 
reliquit prefato actori et quondam Walthero fratri suo, a quo inde causam habuit, ut 
constat publico iristrumento per providum virum Petermandum de Riedmatten, alias 
gubernatorem, recepto et pro justifications huiusmodi donationis per prefatum d. 
Waltherum tunc episcopum facte producit idem actor testamentum eiusdem, cui se 
refert ct juxta vim illius justitiam sibi postulat ministrari. Verum quia felicis recor
dationis d. Jodocus de Sillinon, cum possessionem episcopatus adipisceretur, voluit 
habere res suprascriptas, et quia durum est contra stimulum recalcitrare, coactus fuit 
idem actor habere patientiam ; prefato autem rev.mo d. Jodoco vita functo ipse actor 
petitionem suam formavit coram rev.mo d. Nycolao Schiner tunc episcopo, qui visis 
juribus partium eumdem actorem restituit ac maudatum dédit ad salterum de 
Leuca, quatenus ipsum actorem in possessionem realem et actualem poneret, qui 
salterus se personaliter in locum predictum transtulit ac eundem actorem de balneis, 
domibus, prato et résina predictis induxit in possessionem. Et quod premissa vera 
sint, refert se ipse actor relatione dicti salted. Ultimo tamen prefatus quondam 
d. cardinalis ad inferendam violentiam promptus eundem actorem jure incognito 
spoliavit; igitur cum ea processint ex publica violentia cardinalis predicti, petit idem 
actor per vos rev.mum d. nostrum ac spectabile consilium patriotarum pronuntiari et 
declarari, res superius specificatas in vim testamenti per prefatum quondam d. Waltherum 
tunc episcopum conditi sibi actori pertinere de jure ac easdem sibi adjudicandas esse, 
quas adjudicari postulat et requirit unacum restitutione fructuum medio tempore per-
ceptorum, videlicet a tempore perpetrati spolii. 

Secundo idem actor proponen sagendo dicit, quod idem d. Mattheus cardinalis 
ingratissimus, accepti beueficii immemor, concepto secreto odio contra predictum in
stantem, cum alium non haberet modum nocendi, finito bello inter pontificem Julium 
et Venetos, contra eundem actorem provocavit socios annate militie Helvetiorum, qui 
ipsi d. Julio servierunt, false asserens, quod actor predictus recepisset Stipendium mensis 
unius erogandum soldatis et sibi retinuisset et propter huiusmodi falsam suggestionem 
obtinuit, quod illi socii multo numéro in patriam venerunt ac actorem predictum in 
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causam evocarunt coram ipso cardinali tunc episcopo, qui cum judex esse deberet, 
ipsemet fuit procurator, sollicitator et formater petitionum pro ipsis adversantibus 
contra prefatum actorem, subornans consules patrie, quid et qualiter deberent senten-
tiare in odium ipsius instantis, quem pro debito simplici in propria persona et non per 
procuratorem Leuce compariturum citavit, ubi tumultum tercentum vel circa virorum 
vocaverat. El cum actor sepedictus pro se comparituros et in justitia responsuros 
misissit ex Briga duos bonos viros illuc comparentes et juri parère volentes depulit 
verborum ignominia et asperitate nee voluit audire eos, sed assignavit actorem pre-
dictum compariturum iterum personaliter Sedtmi ad certum diem cum 10 vel 12 fa-
mulis et non pluribus, cum ipse tunc episcopus cinctus esset numéro 800 vel circa 
virorum. Accedente autem die predicto ipse Qeorgius videns insidias sibi positas et 
volens evitare contumaciam misit providum virum Christophorum Janoti, alias castella-
num Brige, procuratorem suum, ut juri sisteret, et existens idem tunc episcopus coram 
multitudiue adherentium suorum ad id convocatorum capitelem inimicum ipsius actoris 
se demonstrans horis sex continuis in ampla auscultanti populo curia predicavit ac 
per vanas nugas et fabulas, quibus utebatur, populo persuasif, ut in domum illius 
irruerent et earn sole adequarent. Comparuit predictus Christophorus procurator 
offerens se velle sistere juri et solvere judicatum, cum autem videret non posse habere 
modum defendendi propter furiam tunc episcopi, petiit nomine actoris sibi domino-

adversanti, ut primo restitueret actori filiam eius Stephaniam unacum dote mille 
florenorum renensium auri, quos in promptis denariis receperat, qui filiam restituit, 
dotem vero mille florenorum retinuit sibi. Inde idem Christophorus procurator quo 
supra nomine petiit predictum d. episcopum sibi solvi actori predicto sex mille flo
renorum reni, in quibus ex causa legitimi debiti tenebatur eidem. Item centum ducatos 
auri, quos ipse actor pro prefato tunc episcopo et ad eius inandatum erogavit rev.do